平成 27年 7月吉日

法人インターネットバンキング

ご利用のお客さま 各位

                                                                 杜 の 都 信 用 金 庫

インターネットバンキングに係る

「電子証明書方式」への切り替えについて（お願い）

日頃より、当金庫インターネットバンキングをご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、インターネットバンキング（以下、「ＩＢ」という。）のセキュリティ対策向上につきま

しては、当金庫においても対策の強化に取組んでいるところですが、お客さまの情報を不正に

入手するコンピュータウィルス等により、ＩＢを悪用した不正送金により大手銀行のほか信用金

庫業界においても被害が増加しております。

この主な手口は、ＩＤ、パスワード方式（本人確認をＩＤとパスワードのみで行っている方式）

をご利用いただいているお客さまの「ＩＤ、パスワード」を窃取し、不正取引（不正送金等）を

行うものであります。

こうしたことから、ＩＢサービスを安全・安心にご利用いただくために、「ＩＤ、パスワード方式」

をご利用のお客さまには、早急に、よりセキュリティの高い「電子証明書方式」へ変更手続きいただ

きますようお勧め申し上げます。

また、ウィルス対策ソフトの導入はもちろんのこと、電子証明書方式のご利用と併せ、「利用者ワ

ンタイムパスワード」（資金移動時の可変方式のパスワード）をご利用になることで、さらなるセキ

ュリティ強化対策となります。

なお、変更手続きにつきましては、お取引店にご連絡いただきますようお願い申し上げます。

＜セキュリティ強化対策について＞

    インターネットバンキングご利用のお客さまへ「重要なお知らせ」

以 上

http://www.shinkin.co.jp/morimiya/hib/pdf/attention_hib.pdf